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8 lipca 2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego zostały podpisane pierwsze umowy o

dofinansowanie projektów realizowanych w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego

Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027.

Liderem działań w ramach tej strategii jest Gmina Miejska Bolesławiec. Tego dnia umowy podpisali: Marszałek

Województwa Dolnośląskiego Paweł Gancarz, Wójt Gminy Gromadka Ryszard Kawka, Starosta Bolesławiecki

Tomasz Gabrysiak, Starosta Lubański Zbigniew Zjawin. Podpisanie umów to nie tylko formalność – to początek

realnych inwestycji. Zintegrowane działania samorządów w ramach ZIT ZOF to odpowiedź na lokalne potrzeby, wizja

nowoczesnego, zrównoważonego rozwoju oraz przykład skutecznej współpracy między jednostkami samorządu

terytorialnego. Umowy obejmują :

1. Projekt Gminy Gromadka pn. ,,Rozbudowa, remont i wyposażenie  świetlic wiejskich w Wierzbowej i Nowej

Kuźni jako centrów kulturalnych wsi”.

Całkowita wartość projektu wynosi 4 051 946,47 zł, z czego 1 820 000,00 zł stanowi dofinansowanie ze środków Unii

Europejskiej w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021-2027 pozyskanych dzięki współpracy

nawiązanej w ramach instrumentu terytorialnego ZIT ZOF. Przedsięwzięcie zakłada kompleksową modernizację i

doposażenie świetlic w miejscowościach Nowa Kuźnia i Wierzbowa. W ramach inwestycji powstaną nowe przestrzenie

użytkowe, przeprowadzona zostanie termomodernizacja, a wnętrza świetlic zostaną wyposażone w nowoczesne sprzęty.

Projekt ma na celu poprawę warunków do integracji mieszkańców, rozwój lokalnych inicjatyw kulturalnych i społecznych

oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.

2. Projekt Powiatu Bolesławieckiego pn. ,,Poprawa jakości kształcenia w Powiecie Bolesławieckim”.

Całkowita wartość projektu wynosi 5 410 894,27 zł, z czego 3 787 555,98 zł stanowi dofinansowanie ze środków Unii
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Europejskiej w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021-2027 pozyskanych dzięki współpracy

nawiązanej w ramach instrumentu terytorialnego ZIT ZOF oraz kwota 541 079,43 zł pochodzi ze środków Budżetu

Państwa. Projekt dotyczy podniesienia jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w szkołach ponadpodstawowych

poprzez dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy. W projekcie udział weźmie młodzież z 6 szkół

technicznych i branżowych w Bolesławcu. Przewidziano organizację staży u pracodawców, kursów zawodowych,

szkoleń, warsztatów rozwijających kompetencje kluczowe, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii i sztucznej

inteligencji. Zaplanowano także doposażenie pracowni zawodowych oraz wsparcie i doskonalenie nauczycieli. Celem

projektu jest lepsze przygotowanie uczniów do wejścia na rynek pracy oraz rozwój ich umiejętności i kwalifikacji.

3. Projekt Powiatu Lubańskiego pn. ,,PRAKTYKA CZYNI MISTRZA – praktyczne formy edukacji uczniów

technikum Powiatu Lubańskiego”.

Całkowita wartość projektu wynosi 3 603 833,20 zł, z czego 2 522 683,24 zł stanowi dofinansowanie ze środków Unii

Europejskiej pozyskanych dzięki współpracy nawiązanej w ramach instrumentu terytorialnego ZIT ZOF oraz kwota

357 951,84 zł pochodzi ze środków Budżetu Państwa. Projekt dotyczy podniesienia jakości i efektywności kształcenia

zawodowego w trzech szkołach ponadpodstawowych powiatu lubańskiego poprzez dostosowanie oferty edukacyjnej do

potrzeb rynku pracy. W ramach projektu przewidziano organizację staży, wizyt zawodoznawczych, kursów i szkoleń

zawodowych, warsztatów rozwijających kompetencje kluczowe i społeczne, a także doposażenie pracowni szkolnych w

nowoczesny sprzęt. Celem jest lepsze przygotowanie uczniów, w tym osób     z niepełnosprawnościami, do aktywnego

udziału w rynku pracy oraz zwiększenie ich atrakcyjności zawodowej.
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